
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU MĚSTA NOVÉ SEDLO 

NA PROVOZOVÁNÍ PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ NOVÉ SEDLO NA ROK 2024 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Město NOVÉ SEDLO 

se sídlem :  Masarykova 502, Nové Sedlo 

zastoupené :   Robertem Zelenkou 

IČ : 00259527 

DIČ :  CZ00259527 

Bankovní spojení : 201293786 / 0300 

(dále jen „Město“) 

a 

DOP-HC s.r.o., Dolní Rychnov 

se sídlem :      Bergmannova 140, 356 04 Dolní Rychnov 

zastoupen :      MSc. Magdalénou Radošovou, jednatelkou společnosti 

IČ :      26356589 

DIČ :      CZ26356589 

Bankovní spojení :      183011115/0300 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města NOVÉ SEDLO 

na provozování pečovatelských služeb ve městě NOVÉ SEDLO na rok 2024 

 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek Města poskytnout příjemci individuální neinvestiční dotaci z rozpočtu 
města Nové Sedlo na provozování pečovatelských služeb ve městě Nové Sedlo na rok 2024  
 
ve výši 500 000,- Kč, slovy pětset tisíc korun českých 
 
a to za podmínek v této smlouvě dále uvedených, a závazek příjemce použít tuto dotaci v souladu s touto 
smlouvou a splnit veškeré povinnosti v této smlouvě dále uvedené.  

 
Čl. 2 

ÚČEL DOTACE 

Individuální neinvestiční dotace uvedená v Čl. 1 se poskytuje výhradně za účelem:  
 
 Provozování pečovatelských služeb dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění a dle § 6, vyhlášky č. 505/2006 Sb., k provedení zákona o sociálních službách, v platném znění, 
ve městě Nové Sedlo v roce 2024 

 
Individuální neinvestiční dotace je součástí vyrovnávací platby poskytované příjemci na provozování 
pečovatelských služeb ve městě Nové Sedlo ze státního rozpočtu a z finančních prostředků rozpočtu 
Karlovarského kraje. 
 
Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu. 
 
 
 

Čl. 3 



 
 

Stránka 2 z 4 

 

POSKYTNUTÍ DOTACE 

(1) Město se zavazuje, že dotace dle Čl. 1 bude poskytována příjemci v rovnoměrných čtvrtletních 
splátkách převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí 
den odepsání finančních prostředků z účtu Města. 

(2) Město je oprávněno kdykoli, na základě předchozí písemné žádosti adresované příjemci, nahlédnout do 
účetnictví příjemce a dalších dokladů (včetně smluvní dokumentace), které se váží k užití finančních 
prostředků dotace, dle této smlouvy, a to minimálně do doby řádného prokázání Městu použití 
veškerých finančních prostředků poskytnutých Městem příjemci dle této smlouvy. 

(3) Město je oprávněno kdykoli, po předchozí písemné žádosti, adresované příjemci, provést 
prostřednictvím svých pracovníků či zmocněných třetích osob kontrolu užití poskytnuté dotace dle Čl. 1 
této smlouvy k účelům, pro které je určena, a to přímo u příjemce či v místě užití prostředků dotace dle 
této smlouvy. Při realizaci kontrolních oprávnění města bude postupováno zejména dle ustanovení 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 
Článek 4 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
(1) Příjemce dotace je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou dotaci ke krytí nákladů spojených 

s pořízením účelu dotace v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

Čl. 5 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

(1) Příjemce je povinen poskytnutou dotaci použít výhradně na účel uvedený v Čl. 2 

(2) Příjemce je povinen vést o použití finančních prostředků poskytnutých dle této smlouvy zvláštní 
evidenci, vedenou odděleně v rámci své vnitřní účetní evidence. Ve vedené účetní evidenci je příjemce 
povinen označovat doklady, které jsou hrazeny z finančních prostředků poskytnutých Městem. 

(3) Pokud příjemce nevyčerpá celou dotaci na stanovený účel a to zčásti či zcela, je povinen neprodleně 
vrátit nevyčerpané finanční prostředky na účet Města, uvedený v záhlaví této smlouvy a to bez 
zbytečného odkladu.  

(4) Příjemce je povinen písemně oznámit Městu závažné skutečnosti, které mohou podstatně ovlivnit 
způsob finančního hospodaření příjemce a náplně jeho činnosti. 

 
 
Čl. 6 

ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ (FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ) DOTACE 
 

(1) Příjemce může předložit poskytovateli předběžné vyúčtování použití dotace včetně průkazné 
dokumentace nejpozději do 31. 10. 2024, aby bylo možné projednat v orgánech Města Nové Sedlo 
případné navýšení, či snížení poskytnuté dotace dle skutečných nákladů společnosti. Nebude-li 
vyúčtování do stanoveného termínu předloženo, má se za to, že finanční prostředky dotace pokryjí 
veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy a na případnou žádost o navýšení dotace z rozpočtu 
města nebude brán zřetel.  

(2) Závěrečné vyúčtování (finanční vypořádání) prostředků individuální neinvestiční dotace je příjemce 
povinen předložit nejpozději do 31. 1. 2025.  

Čl. 7 

KONTROLNÍ USTANOVENÍ 

 

(1)  Příslušné orgány města jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Město si vyhrazuje právo případné kontroly 

použití dotace. Příjemce se zavazuje, že Městu umožní kontrolu využití dotace dle Čl. 3 této smlouvy. 

 

(2)  Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit kontrolním 

orgánům města k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se daného účelu. 

 



 
 

Stránka 3 z 4 

 

(3)  Za splnění účelu, na který se dotace poskytuje, odpovídá příjemce.  
 
 

Čl. 8 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Město je oprávněno odstoupit od smlouvy v případě, vyjde-li najevo, že sdělené údaje, které měly vliv 
na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, nebo využití dotace není v souladu s účelem 
stanoveným v Čl. 2 této smlouvy. 

(2) V případě odstoupení Města od smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši do 15 
dnů od doručení písemné výzvy Města k jejímu vrácení, na bankovní účet Města, uvedený v záhlaví 
této smlouvy. V písemné výzvě Město uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení dotace. Pokud dotace nebyla ještě převedena na účet 
příjemce, má Město právo jí nevyplatit. 

 

Čl. 9 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Závazkový vztah z této smlouvy vzniká dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, v souladu s ustanovením § 491 odst. 2 výše citovaného zákona se rozsah a 
obsah vzájemných práv a povinností, vyplývajících z této smlouvy řídí ustanovením tohoto zákona, 
pokud smlouva nestanoví jinak. 

(2) Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. Město je oprávněno v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, provádět 
veřejnoprávní kontroly. Za tím účelem je příjemce povinen umožnit pověřeným zaměstnancům 
poskytovatele provádět kontroly plnění účelu dotace, umožnit jim přístup do prostor, kde se projekt 
realizuje, předložit k nahlédnutí originály účetních dokladů, popř. všech potřebných dokladů ke kontrole. 

(3) Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících Městu je 
porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této 
smlouvy z jeho strany je považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Příjemce souhlasí se 
zveřejněním svého názvu, jména, adresy, dotačního titulu a výše dotace poskytnuté Městem. 

(4) Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů Městem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Tento souhlas je příjemcem poskytován a 
udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti, zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo 
zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou 
souvisejících. 

 
(5) Pokud bude na majetek příjemce prohlášen úpadek podle insolvenčního zákona, tato smlouva zaniká. 
 
(6) V případě, že příjemcem je právnická osoba a dojde u ní k přeměně nebo zrušení s likvidací, přechází 

práva a povinnosti z této smlouvy na právního nástupce v případě přeměny, anebo na toho, kdo převzal 
likvidační zůstatek. 

 
Čl. 10 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá Město a jedno vyhotovení příjemce. 

(2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy. 

(3) Případné změny a doplňky této smlouvy budou řešeny písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 
 

Stránka 4 z 4 

 

(4) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem.  

(5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany. 

 

V Novém Sedle dne 12. ledna 2024 

 

 

 

 ________________________________  _______________________________                          
              Robert Zelenka       MSc. Magdaléna Radošová, MBA  

               starosta města                            jednatelka společnosti 


		2024-02-15T08:06:13+0100
	Robert Zelenka


		2024-02-20T09:42:47+0100
	MSc. Magdaléna Radošová, MBA.




